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rærevsi 
ind láræniencasnga 

Til að skapa jfoæiáa sanibíið Fa?reylnga ©g 
Grænlenciiiiga, er ama.ví vi«5 sjómöaiiuimm 

Morg undanfarin sumur hafa iðuiega orð'ið skærur af 
ýmsu tagi milli Grænlendinga og Færeyinga, sem stunda 
veiSar á Grænlandsmiðum. Virðist sem Græniendingum sé 
heldur lítið' gefið um hina erlendu gesti á fiskiraiðunum. 

Gin- og klaufnaveiki 
herjar 

Nú hefir danska stjórnin 
skrifað færeysku landstjórn-
inni bréf um veiðiskap Fær-
eyinga við "Grænland og til-
bekkni þá, sem þeir verði fyr-
ir af hálfu Grænlendinga. Er 
til þess mælzt, að sérstök 
sendinefnd Færeyinga fari 
til Grænlands, flytji þar ræð-
ur á mannfundum og tjái 
Grænlendingum, að færeysk 
ir sjómenn séu friðsamir 
menn, sem engan yfirgang 
vilii hafa í frammi, og stafi 
Grænlendingum engin hæt ta 
af veiðiskap þeirra. 

Kenna Grænlands-
verzluninni um. 

Færeyska blaðið „14. sept-
ember" skýrir frá þessum 
bréfaskiptum. Segir það jafn-
framt, að Grænlendingar hafi 
verið færeyskum sjómönnum 
hinir Ijúfustu, er þeir byrj-
uðu að veiða við Grænland. 
En Grænlandseinkasaian hafi 
litið vináttu Grænlendinga 
og Færeyinga illu auga. og 
hafi hún róið undir við Græn 
lndinga, unz þeir fylltust tor-
tryggni við Færeyinga. —■ 
Sennilegt er þó, að' Græn-
landsverzlunin danska vilji 
bera af sér þessar sakir. 

jöibreytt mynda-

ýning í Listvina-
sali 

Lokið símaviðgerð-
um í Öræínm 
Frá fréttaritara Tímans 
í Öræfum. 

í gærkvöldi var lokið við að 
reisa 37 staura, sem brotnuðu 
hér í Öræfum í veðrinum á 
dögunum á milli Hofs og 
Skaptafells. Voru 25 af þess-
um staurum á leiðinni á milli 
Svínafells og Skaptafells, þar 
sem l inan sópaðist niður á 
löngum köflum. 

Þessa dagana sténdur yfir í 
'Jstvinasaliium mjög fjölbreytt 
íýniríg'' á vatnsiitamyhdum og 
i'Jrum listmunum eftir 30 ís-
'enzka listamenn. Á meðal 
DeiiTa, sem sýna eru margir 
binna eldri og þekktustu málara 
akkar, svo sem Kjarval, Júlíana 
Sveinsdóttir, Kristín Jónsdóttir, 
Snorri Arinbjarnar og Þorvaldur 
Skúlason og allir hinna þekkt-
ustu meðal hinna yngri iista-
manna, — Jóhannes Jóhannes-
son, Kjartan Guðjónsson, Val-
týr Pétursson, Sigurður Sigurðs 
son, Örlygur Sigurðsson og marg 
ir fleiri. Svavar Guðnason á 
hér fimm nýjar myndir, en hann 
hefir ekki sýnt síðan hann kom 
heim til landsins. Auk málverk-
anna. hefir Júlíana Sveinsdóttir 
sent á sýninguna myndvefnað, 
— einnig á Ásgerður Ester þar 
myndvefnað. 

Siegnir koparmunir eru eftir 
Björn Halldórsson leturgrafara, 
silf urmunir eftir hann, Val Fann 
ar og Ásm. Jónsson og vefna'ður 
eftir Guðrúnu Jónsdóttir. Funi 
h.f. sýnir hér einstaklega smekk 
legt úrval nýrra leirmuna, sem 
teljast mega óvenjulega ódýrir, 
— -allt niður í 10 krónur sumir 
munimir. 

Mestur hluti myndanna er að 
verði innan við 500 krónur, marg 
ar þeirra aðeins rúmar 100, — 
og hlýtur það að freista margra, 
þegar beztu myndlistamenn okk 
ar eiga í hlut. 

Sýningin er opin í dag til kl. 
(Framhald á 7. síðu) 

yiir stora aimennmgsva 
Stærst i farþegahíll , sem foyggt foefir verild 

yfir ;i íslandi, tekinn í íioikiui í gær 

Yfirbyggingum stórra farþegabíla hefir fleygt mjög fram 
hér á landi að undanförnu, bæði hvað styrkleika og ytri feg-

urð snertir. Eitt nýjasta dæmið um þetta er stór farþegabíll, 
sem notaður verður á Mosfellssveitarleið og Bílasmiðjan í 
Reykjavík hefir byggt yfir. Var blaðamönnum í gær boðið í 
ökuferð í hinu nýja farartæki, ásamt vegamálastjóra og 
nokkrum öðrum. . ,-

frað cr vafasamt, að lesendur 
blaðsins átti sig strax á því af 
hverju þessi mynd er, enda mun 
ekki fyrr hafa birzt í íslenzk-
um blööum mynd af nautgrip 
með gin- og klaufnaveiki. Mynd 
in sýnir sýkta bletti á tannholdi 
nautgripa, er grönunum hefir 

verið flett frá. 

Útlií fyrir mikinn 
ferðamannasíraum 

næsta sumar 
Samkvæmt fregnum frá banda 

rískum ferðaskrifstofum og 
skipa- og flugfélögum er búizt 
við' að ferðamannastraumur til 
Evrópu verði geysimikill á kom 
andi sumri. Veldur þar mestu 
um lækkunin á flugferðum yfir 
Atlantshaf, sem er að koma til 
framkvæmda. Flugfélög í Evrópu 
hafa nú mjög til athugunar að 
koma á lækkun flugfara á flug 
leiðum í Evrópu. 

Sfótnunnaútgtífan: 

Skipið siglir sinn sjé 
W

1
'* ;a • eftir Grieg 

Séztánda bókin í Sjómannaútgáfuimi, Skipið stglir sinn 
sjó, eftir Nordahl Grieg, cr komin út, þýdd af Ásgeiri Blöndal 
Magnússyni. Á noisku heitir bók þessi Skibet gaar videre. 

Hér er um að ræða úrvals-
bók, skrifaða af einu viður-
kenndasta rithöfundi þessar-
ar aldar, og manpi, sem í s -
lendingum er mjög hugfólg-
inn sökum dvalar hans hér 
á landi á stríðsárunum og ör-
laga, er hann í'órst í flug-
ferð yfir Þýzkalandi, þegar 
nauð hernámsins kreppti 
hvað fastast að föðurlandi 
hans. Sjálfur þurfti hann 
ekki að' fara þá ferð, en vildi 
ekki síður vera í hæt tu en 
aðrir landar hans, sem börð-
ust fyrir frelsi ættjarðarinn. 
ar. — 

Fiiiíiar binda lannin 
Finnska ríkisþingið" sambykkti 

1 í gær frumvarp stjórnarinnar 
í um aö' binda launin við ákveðna 
| f ramfærsluvisitölu til þess að 
, bægja frá veröbólguhættunni, 
sem nu steöjar mjiig 'að Finn-
ran. l'Tumvarpið var samþykkt 
með 141, atkv. gegn 37 og voru 
það kommúnistar og nokkrir 
smáflokkar, sem fylgja þeim að 
e.iáíum, sem greiddu atkvæði 

Vishinski andvígur 
nýju afvopnnnar-

tillögunnm 
Jessup aðalfulltrúi Bandaríkj 

anna á allsherjarþinginu hafn 
aði algerlega tillögu Sýrlands 
um að undirnefnd stjórnmála-
nefndarinnar, skipuð fulltrúum 
tlússa og vesturveldanna héidu 
áfram fundum sinum og til-
raunum til að' ná samkomulagi 
um afvopnunarmálin. 

Vishinsky mun í dag láta í 
ljós álit sitt á hinum nýju breyt 
ingartillögum vesturveldanna 
við' íyrri afvopnunartillögur sín 
ar. Breytingartillögur þessar 
voru fram bornar til aö koma 
til móts við tillögur Rússa eins 
og samkomulag hafði orðið' um 
á fundunum u.m daginn. Búizt 
er viö' að' Vishinsky lýsi sig al-
gerlega andvígan tillögunum, 
ca haldi þó enn opinni leið til 
umiæöu um málin. 

Konm' seia sjálHio'ða 
l iðar íil IndóKís ia 

Franska stjórnin hefir ósk-
að eftir að konur á aldrinum 
23 til 30 ára gefi sig fram 
til starfa í franska hernum í 
Indó-Kina. 

Odýrari en erlendar. 
Við þet ta tækifæri upp-

lýsti forstjóri Bílasmiðjunn-
ar, Lúðvík Jóhannesson, að 
slíkar yfirbyggingar sem þess 
ar séu ódýrari gerðar hér á 
landi en hliðstæðar keyptar 
utanlands frá. 

Þannig kostar yfirbyggine 
hins nýja áætlunarbíls 165 
þúsund krónur, en myndi 
kosta erlendis frá um 173 
þúsund, og er þá miðað við að 
sieppt sé 66% af innflutn-
ingstollum. En innlenda verk 
stæðið kaupir allt efni með 
fullum tollagreiðslum og verð 

i ur þar að auki að greiða báta-
Igjaldeyri fyrir mikinn hluta 
þess." 

Nýi áætlunarbíll inn er 
sænskur, af Volvo-gerð, og 
gengur fyrir 150 hestafla die-
selvél, en þær eru taldar 
mörgum sinnum sparneytn-
ari í rekstri en benzínvélar. 
Burðarmagn vagnsins er 10 
lestir, og var verð grindar-
innar 121 þúsund krónur hing 
að komið. 

Vönduð' smíð. 
Yfirbyggingin er smíðuð 

fyrir 42 farþega í sætum, og 
áætlað stæði fyrir 20. Grind 
yfirbyggingarinnar er smíð-
uð úr harðviði, en hurðarbit-
ar eru úr járni . Að utan er 
yfirbyggingin klædd stáli og 
alúmíníum. Rúðurnar eru í 
gúmmíumgjörðum, en að inn 
an er vagninn klæddur með 
plasti, gúmmí og leðri. Lítil 
vængjahurð fyrir farþega er 
opnuð með loftútbúnaði, og 

(Framhald á 7. siðu) 

Atkvæðaseiarair 
streyma að 

Lesendur. blaðsins keppast 
nú viú a j kjósa „mann ársins 
1951", og bárust því í gær marg 
ir tugir atkvæðaseðla, bæði í 
pósti og frá fólki, sem kom 
sjálft með þá í skrifstofur blao's 
ins. Er sýnilegt, að fólk tekur 
með ánægju þátt í þessu ný-
mæli, sem blaðið efndi til, les 
endum sínum til skemmtunar 
í skammdeginu. 

Enn hafa engir atkvæðaseði 
ar borizt blaðinu utan af landi, 
enda skammt nm liðið síðan 
til atkvæðagreiðslunnar var 
stofnað. En þeirra mim að 
vænta næstu daga. 

BlaSið vill hvetja sem allra 
flesta til þesS að taka þátt í 
atkvæjagreiðslunni meíSan 
timi er til, og vera þannig með 
um þetta áramótagaman í 
fyrsta skipti, sem til þess er 
efnt af íslenzku blaði. 

Flokkaglíma Rvíkur 
í fyrrakvöld 

Flokkaglíma Reykjavíkur fór 
fram í fyrrakvöld. 

Úrslit urðu þau í fyrsta flokki, 
að Ármann • LárussOn úr Ung-
mennafélagi Reykjavíkur sigr-
aði. Annar varð Anton Högna-

(Framhald á 7. siöu) 

Aukinn áhugi ungra 
manna á búnaðarnámi 
2 stíilkur í Mólaskóla í fyr ra — 1 í á r 

Hólaskóli er að þessu sinni fullsetinn, og er sýnilegt, að 
áhugi ungra manna fyrir búnaðarnámi er drjúgum að auk-

ast, sagði Kristján Karlsson skólastjóri við blaðið í gær, 
enda síórum meiri hugur í mönnum en verið hefir að stunda 
sveitabúskap. 

Varð að vísa frá. 
í fyrra var Hölaskóli tæp-

lega fuljsetinn og hefir svo 
verið undanfarin ár. Nú eru 
í skólanum eins margir og 
hægt var að taka á móti, en 
þó varð að vísa nokkrum frá 
að þessu sinni. 

Stúlkurnar í Hólaskóla. 
Annað er líka eftirtektar-

vertr Ungar stúlkur virðast 
sækjast eftir því að stpnda 
búnaðarnám á Hólum. Fyrir 
mörgum árum var ein stúlka 

við búnaðarnám á Hvann-
eyri. en í fyrra voru tvær 
stúlkur í Hólaskóla, Sigríð-
ur Ágústsdóttir úr Reykja-
vík og Kristín Sigurmons-
dóttir á Kolkuósi í Skaga-
firði. Luku þessar tvær 
stúlkur námi í vor. 

Nú er f jórða stúlkan, sem 
búnaðarnám stundar hér á 
landi, í Hólaskóla. Þaffi er 
Unnur Kolbrún Sveinsdóttir 
frá Arnardal við ísafjarftar-
djúp. 


